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Man gik derefter til: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræ- 
deren for folketingsmand Bjørn Krogh. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Sagfører Harry Hansen vil her- 
efter blive indkaldt som midlertidigt med- 
lem af folketinget. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 27. marts, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
udøvelsé af erhverv i Grønland. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om opførelse af et stats- 
hospital i Thorshavn. 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om husmoderafløsning. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ministres strafansvar 
[af Iver Poulsen m. fl.]. 

I Mødet hævet kl. 1547. 

84. møde.  

Onsdag den 27. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato 
meddeler finansministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om afgift 
af forlystelser og 

forslag til lov om ændring i lov om afgift 
af arv og gave. 

Lønningsudvalget har afgivet tillægsbe- 
tænkning over forslag til normeringslov for 
finansåret 1963-64 og forslag til lov om 
ændringer i lov om lønninger og pensioner 
m. v. til statens tjenestemænd. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

I skrivelse af dags dato meddeler sagfører 
Harry Hansen, Slagelse, at han er villig til 
fra den 26. d. m. at regne at indtræde som 
midlertidigt medlem af folketinget i anled- 
ning af den folketingsmand Bjørn Krogh 
tilståede orlov. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Poul Hansen): Jeg 
skal for det høje ting fremsætte forslag til 
lov om ændring i lov om afgift af forlystelser. 

Forslaget går ud på, at den støtte, der 
efter de gældende regler ydes producenter af 
danske film derved, at de oppebærer en an- 
del af forlystelsesafgiften, skal udvides til 
også at gælde de såkaldte co-producerede 
film., det vil sige film, der er optaget ved 
samarbejde mellem danske og udenlandske 
filmproducenter. 

Ved fremsættelsen af dette lovforslag op- 
fyldes et ønske, der længe har været næret 
af filmproducenterne i de nordiske lande, 
ligesom også Nordisk Råd på sin 9. session 
har vedtaget en rekommandation, som hen- 
stiller til regeringerne snarest muligt at 
gennemføre Nordisk Kulturkommissions for- 
slag om adgang til fælles filmproduktion med 
statsstøtte. 

Det fremsatte lovforslag er resultatet af de 
forhandlinger, der i Oslo har været ført 



4625 ' 27/3 63: Fremsættelse af lovforslag. 4626 

[Finansministeren.] 
mellem embedsmænd fra Finland, Norge, 
Sverige og Danmark, og forslaget er endvi- 
dere tiltrådt af det udvalg, der for tiden er 
ved at gennemgå forlystelsesafgiftsloven. 

Da der imidlertid er fremsat ønske om, 
at spørgsmålet om co-produktionen løses, 
uden at man afventer resultatet af det på- 
gældende udvalgs arbejde, fremsætter jeg , 
herved dette lovforslag, som jeg anbefaler til 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
ændring i lov om afgift af arv og gave. 

Forslagets fremsættelse skyldes de æn- 
dringer i arvelovgivningen, der er foreslået 
i det af justitsministeren i indeværende fol- 
ketingsår genfremsatte forslag til arvelov. 

De af arvelovsforslaget motiverede æn- 
dringer i arveafgiftsloven er optaget i dette 
forslags § .1 under nr. 1, rir. 5, nr. 10, stk. 1, 
nr. 22 og nr. 30. 

De øvrige i forslagets § 1 foreslåede æn- 
dringer tilsigter i det væsentlige kun en 
ajourføring afde heraf berørte bestemmelser 
i arveafgiftsloven og er for så vidt nærmest af 
redaktionel karakter. Med hensyn til den 
nærmere motivering for disse ændringer skal 
jeg indskrænke mig til at henvise til bemærk- 
ningerne til lovforslaget. 

Det er i forslagets § 1, nr. 1, foreslået, at 
arv, der tilfalder arveladerens afdøde barns 
eller stedbarns ægtefælle홢det samme gælder 
arv, der tilfalder et afdødt adoptivbarns 
ægtefælle 홢 skal beregnes efter arveafgifts- 
lovens lempeligste skala. Det er den samme 
skala, hvorefter der svares afgift af arv, der 
tilfalder arveladerens ægtefælle og livs- 
arvinger m. v. Den foreslåede ændring er en 
følge af bestemmelsen i arvelovsforslagets § 
19, hvortil jeg skal tillade mig at henvise. 

På linje hermed er det ved ændringsfor- 
slaget i § 1, nr. 30, foreslået, at gaveafgifts- 
reglerne fremtidig skal være anvendelige 
på gaver ydet giverens afdøde barns eller 
stedbarns ægtefælle. 

Disse forslag, hvorefter ægtefællen til et 
afdødt barn eller' stedbarn fremtidig i 
henseende til arveafgift og gaveafgift lige- 
stilles med nærbeslægtede til arveladeren, re- 
spektive gaveyderen, må anses for rimeligt 
begrundet ved det nære svogerskabsforhold, 
der . her er tale om. 

Det tilføjes, at de foreslåede ændringer 
ikke omfatter det afdøde barns eller sted- 
barns fraseparerede eller fraskilte ægtefælle. 

De i forslagets § 1, nr. 5, foreslåede regler 
er motiveret ved reglerne i arvelovsforslagets 
§ 7, stk. 2. Indholdet af de sidstnævnte reg- 
ler er refereret i bemærkningerne til lovfor- 
slaget. De i forslagets § 1, nr. 5, foreslåede reg- 
ler følger samme princip, som har fundet 
udtryk i arveafgiftslovens § 7, stk. 1 og 2. 
Dette princip går ud på, at arveafgiften ' 
af erhvervelser , af 홢 f ællesbomidler, . der til- 
falder personer, som. er nærmere beslægtet 
med den førstafdøde ægtefælle end med 
sidstafdøde, skal beregnes efter erhververnes 
slægtskabsforhold til den førstafdøde og 
således efter en lempeligere skala. 

Ved forslagets § 1, nr. 22, foreslås arveaf- 
giftslovens § 31, stk. 3, ophævet. Herved 
bortfalder: den i denne bestemmelse fore- 
skrevne opgørelse over fællesboets aktiver 
og passiver, som den længstlevende ægte- 
fælle, der forbliver hensiddende i uskiftet 
bo, skal indgive til skifteretten. 

Forslaget står i forbindelse med den i 
arvelovsforslagets § 13 foreskrevne pligt for 
den efterlevende ægtefælle, der får fælles- 
boet udleveret til hensidden i uskiftet bo, 
til at indgive den dér foreskrevne opgørelse 
over fællesboet til skifteretten. Denne op- 
gørelse vil danne et lige så brugbart grund- 
lag for den afgiftsmæssige kontrol som. den, 
der føres på grundlag af fællesboopgørelsen 
i henhold til arveafgiftslovens § 31, stk. 3. 

Med disse bemærkninger skal jeg tillade 
mig at anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige og hurtige behandling. 

Formanden; Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget 
til valgs prøvelse, for at han kan gøre 
indstilling til tinget om godkendelse af et 
valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(K. Axel Nielsen): I skrivelse af 24 d. m. 
anmodede det ærede medlem hr. Bjørn 
Krogh, der er valgt i Københavns amts- 
kreds, om orlov på grund af sygdom, og 
i går meddelte det høje ting den ønskede 
orlov samt vedtog at indkalde stedfortræ- 
deren. Der er ingen stedfortrædere for 
socialdemokratiet i Københavns amtskreds, 
og under fhv. statsminister Viggo Kamp- 


